
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „ KUPIŠKIO 

KOMUNALININKAS“ 

VEIKLOS STRATEGIJA 2019-2023 M. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 

1. Bendrosios nuostatos 

2. Bendrovės aplinkos analizė 

3. Bendrovės turimi ištekliai bei siekis didinti įmonės efektyvumą. 

4. Bendrovės veiklos plėtros kryptys 

5. Bendrovės tikslai ( finansiniai ir nefinansiniai) 

6. Tikslų vertinimo rodikliai 

7. Strategijos įgyvendinimas 

8. Baigiamosios nuostatos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 Šios strategijos tikslas – numatyti įmonės veiklos kryptis 5 metų laikotarpiui. 

Uždaroji akcinė bendrovė „Kupiškio komunalininkas“ (toliau – bendrovė) įregistruota  1995 

m. birželio 29 d., rejestro Nr. UAB95-92.  

2018 m. gruodžio 31 d. bendrovės įstatinis kapitalas buvo 271500 eurų. Kapitalas padalintas 

į 9375 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė 28,96 euro. Pagrindinis ir 

vienintelis akcininkas – Kupiškio rajono savivaldybės taryba.  

Aukščiausias Bendrovės valdymo organas yra visuotinis akcininkų susirinkimas. Bendrovės 

Veikla reglamentuojama Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 

TS-91 patvirtintais įstatais, Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymu ir kitais bendrovių 

veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.   

 Kolegialus bendrovės valdymo organas- valdyba. 

 Bendrovės misija – maksimaliai tenkinti visuomenės poreikius. 

Bendrovės vizija – būti lanksčia naujų minčių įmone. 

Bendrovės vertybės – inovatyvumas, diegiant naujoves, atvirumas, bendraujant su klientais ir 

visuomene, atsakomybė už prisiimtus įsipareigojimus, paslaugų kokybė. 

 

2 SKYRIUS 

BENDROSIOS APLINKOS ANALIZĖ 

 

 UAB „Kupiškio komunalininkas‘ veiklos aplinka susideda iš 4 pagrindinių veiksnių: 

 1. Teisiniai ir politiniai veiksniai; 

 2. Ekonominiai veiksniai; 

 3. Socialiniai veiksniai ; 

 4. Technologiniai veiksniai. 

Teisiniai ir politiniai veiksniai 

 Politiniai ir teisiniai veiksniai  nustato verslo organizacijos veiklos reguliavimo  ribas, sukuria 

teisinius pagrindus, kurie įtakoja UAB „Kupiškio komunalininkas‘ veiklą.  Bendrovė savo veikloje 

vadovaujasi LR civiliniu kodeksu, LR Atliekų tvarkymo įstatymu, Kupiškio raj. savivaldybės tarybos 

priimtais sprendimais bei savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, įmonės įstatais, kitais 

teisės aktais.  Visą vykdomą bendrovės veiklą reguliuoja specializuoti teisės aktai. 

 



Ekonominiai veiksniai 

 UAB „Kupiškio komunalininkas‘  veiklą ekonominiai veiksniai įtakoja mažiau nei teisiniai 

politiniai veiksniai.  Didžiausias poveikis pasireiškia per sumažėjusį Kupiškio raj. savivaldybės 

užsakymų skaičių. Ne paslaptis, kad  nemažai daugiabučių namų butų savininkų patys prižiūri savo  

bendrojo naudojimo objektus. Bet Kupiškio savivaldybėje vis daugiau bendrijų kreipiasi į UAB 

„Kupiškio komunalininkas“ dėl bendrijų bendrojo naudojimo objektų priežiūros ir administravimo. 

Tai rodo, kad bendrovė teikia šias paslaugas profesionaliai ir kokybiškai.  

 Dėl bendrovės dalyvavimo būsto renovavimo programoje, kurioje ji prisiima daugiabučių 

renovavimui skirtus kreditus, atsiranda negrąžinimo rizika. T. y. jei gyventojai, nevykdys dalinių 

kreditų grąžinimų, UAB „Kupiškio komunalininkas‘ juos privalės vykdyti iš savo lėšu. Ši rizika 

sumažinama sutartyse su gyventojais numatant įsipareigojimą dengti kreditus bei galimybę išsiieškoti 

teisminiu keliubutų savininkų  nesumokėtas sumas.  

Socialiniai veiksniai 

Kaip ir daugelyje savivaldybių, taip ir Kupiškio savivaldybės gyventojų skaičius yra 

įtakojamas migracijos. Tai mažina potencialių klientų skaičių, stabdo investicijas į naujas NT 

projektus. 

Technologiniai veiksniai 

 Bendrovės veikloje naujesnės, inovatyvesnės technologijos lemia darbo našumą, efektyvumą, 

sunaudojamų žaliavų ir energijos kiekio mažinimą bei mažesnę ekologinę taršą.  

 

3 SKYRIUS 

BENDROVĖS TURIMI IŠTEKLIAI BEI SIEKIS DIDINTI ĮMONĖS EFEKTYVUMĄ 

 

 

 UAB „Kupiškio komunalininkas“ valdomus išteklius galima suskirstyti  į žmogiškuosius, 

materialinius ir finansinius. 

 Žmogiškieji ištekliai yra svarbūs visoms verslo organizacijoms, nes jo dėka yra realizuojama 

ir valdoma veikla.  Bendrovėje dirba  beveik 70 darbuotojų. Jų skaičius keičiasi priklausomai nuo 

sezono: žiemą – mažiau darbuotojų, vasarą padidėja iki 80 darbuotojų.  Darbuotojų kaita yra yra labai 

maža. Bendrovėje dirbančių amžiaus vidurkis yra 52 metai. Tarp visų darbuotojų yra tokių, kurie joje 

yra išdirbę virš 30 metų, todėl galima teigti, kad jie yra ne tik lojalūs, bet ir gerai išmanantys darbą, 

sugeba dirbti komandoje. Daugelis specialistų ir darbininkų  yra pakankamai kompetentingi savo 

srityje, sugeba greitai vykdyti nurodymus. Tai yra žmogiškųjų išteklių stiprioji pusė. Silpnybės- ne 

visi  bendrovės darbuotojai nori pokyčių ( dėl valytojų, darbų mechanizavimas 



,  negalima perkiloti iš vienos tarnybos į kitą), gerų specialistų trūkumas. Taip pat bendrovė 

turi rūpintis turimų etatų atnaujinimu – reikalingi jauni specialistai, kurie po kiek laiko pakeis 

pensijinio amžiaus ar į pensiją išeisiančius darbuotojus. 

Materialiniai ištekliai. UAB „Kupiškio komunalininkas‘ veiklai yra būtina tam tikra 

gamybinė bazė – specialios darbo priemonės, taip pat transporto priemonės. Bendrovė valdo 

materialų turtą, būtiną bet kuriai kitai veiklai – patalpos ir baldai, organizacinė technika ir programinė 

įranga. Bendra  bendrovės valdomo materialinio turto likutinė vertė – apie 260 000 eurų. 

Norint didinti atliekamų paslaugų efektyvumą reikalingos investicijos. 

1 lentelė. Informacija apie investicijas 

 

Investicija Kaina Kiekis   Metai   Suma 

   2019 2020 2021 2022 2023  

Traktorius MTZ 30-40 t. € 2  30000   40000 70000 

Šiukšliavežė 150000 1    150000  150000 

Mobilus krautuvas 7000 1 7000     7000 

Mini tarktorius 15000 1   15000   15000 

Automobilis 10 ir po 7 t. 

€ 

3 17000 7000    24000 

Nulinio apsisukimo 

žoliapjovė 

10000 1  10000    10000 

Mechanizuota šluota 3000 1 3000     3000 

Sutvarkyti bendrovės 

kiemą ir privažiavimą 

50000  20000 20000 10000   50000 

Pastatyti 1 garažą 450 kv. 

m. 

40000 1     40000 40000 

IT atnaujinimas 40000 1   40000   40000 

Kelmų freza ir lapų 

surinkimo technika 

10000 1  10000    10000 

Baigti remontuoti buitines 

patalpas 

10000  10000     10000 

   57000 77000 65000 150000 80000 429000 

 

Finansiniai ištekliai  yra reikalingi įgyvendinti sukurtus verslo organizacijos planus. UAB 

„Kupiškio komunalininkas“ atveju yra svarbu, kad viena bendrovės misijų yra viešojo intereso 

užtikrinimas, todėl ji turi vykdyti ir nepelningas veiklas. Norint padidinti parduodamų paslaugų kiekį 

reikia plėsti klientų ratą. Kad tai įvykdyti, reikia dar labiau plėsti atliekamų paslaugų sąrašą. 

Pastatų ir statinių priežiūros tarnyboje tai galima numatyti, nes Kupiškyje yra dar bendrijų, kurios 

pačios prižiūri bendrojo naudojimo objektus. Bet matoma tendencija, kad tos bendrijos jau 

likviduojasi ir prašo UAB „Kupiškio komunalininkas“ jas administruoti.  Papildomai  teikiame 

gyventojams šienavimo paslaugą, taip pat siūlome valyti apie daugiabučius namus.  Pastaraisiais 

metais bendrovės pajamos auga ir artėja prie 1500 tūkst. eurų. UAB „Kupiškio komunalininkas‘ 

planuoja, kad ateinančiais laikotarpiais bendrovės pajamas didins tiek dabartinių veiklų apimčių 

augimas, tiek naujios veiklos.   

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama ateinančių laikotarpių veiklos rezultatų analizė. 

 



 

2  lentelė.  Bendrovės veiklos numatomos pajamos 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Esamos veiklos      

Atliekų surinkimas 510000 520000 525000 550000 600000 

Rankinis valymas 200000 215000 230000 240000 250000 

Želdynų priežiūra 210000 220000 220000 230000 250000 

Elektros įrenginių priežiūra 100000 110000 120000 130000 140000 

Pastatų administravimas 350000 350000 360000 370000 380000 

Gatvių ir infrastruktūros 

priežiūra 

210000 215000 220000 225000 230000 

 

4 . SKYRIUS 

BENDROVĖS VEIKOS PLĖTROS KRYPTYS 

 

Esama veikla 

UAB „Kupiškio komunalininkas‘ yra atestuota  bendrovė, turinti teisę vykdyti daugiabučių 

namų bendrojo naudojimo objektų administravimą, priežiūrą, administruoti daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) Programos įgyvendinimą, komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų 

surinkimą ir pristatymą galutiniams tvarkytojams, Kupiškio miesto viešųjų erdvių priežiūrą, žaliųjų 

plotų šienavimą, elektros įrenginių priežiūrą ir remontą, Kupiškio miesto gatvių mechanizuotą 

valymą.  Pagal sutartį su Kupiškio rajono savivaldybės administracija  prižiūrima Kupiškio marių 

pakrantė, prižiūrimos 2 miesto kapinės, šienaujami žalieji plotai.  Šaligatvių valoma 69 tūkst. kv m. , 

miesto gatvių valoma  ir barstoma žiemą 154 tūkst. kv. m., šienaujama 1150 tūkst. kv. m. žaliųjų 

plotų, prižiūrimi 134 daugiabučiai namai. Kita  bendrovės veiklos sfera – daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programos administravimas. Iki šiol baigti renovacijos darbai 35 

daugiabučiuose namuose. Dar 6 numatomi baigti 2019 metais.   

UAB „Kupiškio komunalininkas“ daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programoje dalyvauja dviejuose vaidmenyse: 

atnaujinimo (modernizavimo) projekto administratorius – tai suteikia įmonei papildomas 

pajamas; 

kreditavimo sutarčių administravimas renovacijai. Šiuo atveju įmonė yra kredito gavėja. 

Gavus kreditą, konkretaus daugiabučio renovavimui gautas kreditas yra išskaidomas kiekvienam buto 

savininkui, kurie šią kredito dalį grąžina kiekvieną mėnesį įmokomis kartu su mokėjimais už kitas 

paslaugas.  

Būsima veikla 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ ieško galimybių užsidirbti papildomų pajamų: 

 -didinant pagrindinės veiklos pajamas; 

 -teikiant papildomas paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims; 



Viena  papildomų paslaugų galėtų būti daugiabučių namų laiptinių tvarkymas bei daugiabučiams 

priskirtos teritorijos priežiūra.  

 

5 SKYRIUS 

BENDROVĖS TIKSLAI (FINANSINIAI IR NEFINANSINIAI) 

 

 Bendrovės finansinė perspektyva vertinama tradiciniais finansiniais rodikliais. Finansiniai 

bendrovės veiklos rezultatai  bus pasiekti sėkmingai įvykdžius nurodytas veiklos kryptis. Pagrindiniai 

bendrovės numatyti finansiniai siekiai yra šie; 

- finansinis stabilumas trumpuoju ir ilguoju periodu; 

- skaidri finansinė atskaitomybė; 

- taupus bendrovės išteklių naudojimas; 

-  pelningas UAB „Kupiškio komunalininkas‘ darbas, taip siekiant sumažinti Bendrovės 

balanse apskaitomą nepaskirstytą nuostolį, kuris 2018 m. gruodžio 31 d. sudarė 73,7 

tūktančius eurų. 

Pajamų didėjimas per ateinančius 5 metus matomas 2 lentelėje.  

 Nefinansiniai ilgalaikiai bendrovės tikslai 

 UAB „Kupiškio komunalininkas‘ vertės didinimas yra vienas pagrindinių tikslų. 

Bendrovės vertė tiesiogiai priklauso nuo šių žemiau išvardintų nefinansinių tikslų įgyvendinimo. 

 Informacinių technologijų sprendimai.  

Veiklos efektyvumą didina paslaugų valdymo sistema bei vieno langelio principo įdiegimas.  

 Klientų aptarnavimo patogumas 

 Šis tikslas susideda iš tokių faktorių: 

- Klientų bazės atnaujinimas. UAB „Kupiškio komunalininkas“ iki šiol neturi vieningos ir patikimos 

informacijos valdymo sistemos. Jos atnaujinimas ir patikslinimas yra būtinas. 

- Patikimumas. Šiuo metu informacija  apie visus klientus, jų atliktus mokėjimus ir įsiskolinimus, yra 

kaupiama skirtingose duomenų bazėse, kurios nėra susijusios tarpusavyje. 

- Greitis. Dėl tokio informacijos išskaidymo operatyvus klientų aptanavimas tampa sunkiai 

įmanomas. 

-Vieno langelio principas.  Visa kas paminėta pasiekimas yra praktiškai neįmanomas be šiuolaikiško 

klientų aptarnavimo -vieno langelio principo. Įmonei tai leistų optimizuoti savo išteklius. 

 Žmogiškųjų išteklių optimizavimas 

 Paslaugų teikimo sferoje ypatingą reikšmę turi žmogiškieji ištekliai.  Žmogiškųjų išteklių 

optimizavimas yra tiesiogiai susijęs su  darbuotojų darbo užmokesčio lygiu, esamų pareigybių ir 

funkcijų peržiūrėjimu, darbuotojų vertinimo ir motyvavimo programa, mokymais ir vieninga 

organizacijos kultūra.  

 



 

6 SKYRIUS 

TIKSLŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

Tikslai Įgyvendinimo priemonės Įgyvendinimo data 

Informacinių technoligijų 

sprendimai 

  

Vieno langelio principo įdiegimas Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Principo įdiegimas 

2021 m. funkcijos 

įvedimas 

Klientų aptarnavimo patogumas   

Klientų bazės atnaujinimas Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Visos informcijos patikrinimas. Informacijos 

tikslinimas -nuolat 

2019-2023 m.  

Patikimumas Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Visos informacijos perkėlimas į vieningą 

informacinę bazę 

2020 m. 

Greitis Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Vieningos informacinės bazės  testavimas 

2020 – 2023 m. 

Vieno langelio principo įdiegimas Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Visų įmonės struktūrų darbo po šio principo 

įdiegimo nustatymas 

Veiklos tvarkos ir instrukcijų paruošimas 

Darbuotojų mokymų dirbti pagal naują principą 

apmokymai 

Darbo pagal vieno langelio principą pradžia 

2020 -2021 m 

2020  m. 4 ketv. 

 

 

2020 m. 

 

2021 m. 

Žmogiškųjų išteklių optimizavimas   

Esamų pareigybių/ funkcijų 

peržiūrėjimas 

Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Vykdomų funkcijų priskyrimo esamoms 

pareigybėms patikrinimas 

Pasiūlymų dėl funkcijų paskirstymo paruošimas ir 

patvirtinimas 

 

 

2020 m. 4 ketv. 

 

2021 m. 1 ketv. 

Darbuotojų vertinimo ir motyvavimo 

programa 

Uždavinio įgyvendinimo numatytos priemonės 

Darbuotojų vertinimo ir motyvavimo sistemos 

paruošimas 

Darbuotojų vertinimo ir motyvavimo sistemos 

patvirtinimas ir darbuotojų supažindinimas. 

Darbuotojų vertinimas 

 

 

 

2020 m.  

 

2021 m. 

2021 m. 

 

 

7 SKYRIUS  

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Siekdama įvykdyti strategijoje įvarditas programas, pasiekti užsibrėžtų tikslų ir taip artėti   

prie bendrovės vizijos ir misijos įgyvendinimo, UAB „Kupiškio komunalininkas“ nuolat vertina ir 

kontroliuoja įgyvendinant strategiją pasiektą pažangą.  Remiantis surinkta informacija nustatomos 

probleminės tobulintinos bendrovės veiklos sritys. Jei vertinimo procese identifikuojami nauji išorės 

veiksniai arba stipriai pasikeičia ekonominė, politinė, socialinė aplinka ar kitos esminės strategijos 

prielaidos, gali būti tobulinama bendrovės strategija, koreguojamos siekiamos rodiklių reikšmės. 

Pasiektų rodiklių stebėsena atliekama periodiškai. Nustačius neatitikimų, tobulinama Bendrovės 



veikla, pavyzdžiui, organizacinė struktūra ir procesai, veiksmai, tobulinami arba pritraukiami nauji 

darbuotojai.   

Viena iš strateginių Bendrovės krypčių -reikiamos infrastruktūros sukūrimas- bus 

įgyvendinama vadovaujantis šiais investicijų ir finansų valdymo sprendimais: 

- Projektų finansavimui bus vertinami visi galimi finansavimo instrumentai (nuosavos 

lėšos, bankų paskolos, lizingai). 

- Infrastruktūros plėtros programos finansavimas bus užtikirinamas optimizuojant 

bendrovės kapitalo struktūrą ir tuo būdu didinant kapitalo panaudojimo efektyvumą.   

 

8 SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 Bendrovės strategija nustatyta 2019-2023 metams. Po kiekvienų einamųjų metų, veiklos 

strategija peržiūrima, koreguojama ir teikiama tvirtinti bendrovės valdybai. Pasibaigus šiam terminui, 

turi būti parengta nauja.  


